
Contacto

Teléfono 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de focos de tecnología led en pistas deportivas exteriores,
dentro de la estrategia DUSI de Chiclana de la Frontera: "comprometida con el desarrollo sostenible",
cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) dentro del eje urbano 12 del
Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Constituye el objeto del presente contrato la sustitución de focos convencionales por tecnología led en pistasDescripción 
deportivas exteriores en instalaciones deportivas municipales del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera, de acuerdo a las
especificaciones contenidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 177.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.956,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.650 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 123.829,75 EUR.Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible, actualmente Programa
Operativo Plurriregional de España (POPE)

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 954434204
Correo Electrónico jmperez@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.829,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.834 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54/2023
Fecha de Formalización 16/11/2023

Contrato

54-2023 CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de31f8d0-0544-4d48-8c7c-9e90b71bebb6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/11/2023

Motivación

Motivación El suministro, se adjudicará mediante procedimiento abierto a la oferta que
resulte más ventajosa para el Ayuntamiento en base a la mejor relación precio-calidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de31f8d0-0544-4d48-8c7c-9e90b71bebb6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de31f8d0-0544-4d48-8c7c-9e90b71bebb6


LugarApertura archivo electrónico C) criterios

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Precio de la oferta más alta 161.811,1 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2023 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2023 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico A) requisitos
previos.

Apertura sobre administrativo
El día 10/08/2023 a las 12:00 horas
Fecha por determinar.

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico B) criterios
valorables mediante juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/08/2023 a las 12:00 horas
Fecha por determinar.

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

valorables mediante fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2023 a las 09:45 horas
Fecha por determinar.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

1.2. Mejora de los plazos de garantías.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3. Mejora del stock para reposiciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1. Memoria descriptiva de las actuaciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fr2ANsPtxP2Izo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000012026691 |  2023-000859144 | Mon, 20 Nov 2023 13:14:04:753 CET 170048239384330185UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fr2ANsPtxP2Izo3LHNPGcQ%3D%3D

